[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от __01 марта__2017 г.  № ___11-р______

                          г. Бобров

   Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта благоустройства
пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января в г. Бобров
          В соответствии с приказом Министерство Строительства и Жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.02.2017 №114пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»:
 1. Утвердить Порядок и предложения общественного обсуждения проекта благоустройства пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января, ограниченная ул. 3 Интернационала и ул. Пролетарская в г. Бобров, согласно приложению № 1.
2.  Утвердить протокол  общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций по проекту благоустройства  пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января, ограниченная ул. 3 Интернационала и ул. Пролетарская в г. Бобров, согласно приложению № 2.

        3. Предложения принимаются по адресу: 397702, Воронежская область Бобровский район город Бобров, ул. им. Кирова, 67, администрация городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области с 02.03.2017 года  до 10.03.2017 года  в рабочие дни с 08:00 до 17:00 часов (перерыв на обед с 12:00 часов до 13:00 часов) и на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров www. bobrovcity.ru

  4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров www.bobrovcity.ru в сети «Интернет».

           5. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области В.В.Субботина.

Глава администрации
городского поселения город Бобров                                                     В.И. Брызгалин

                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                            к распоряжению администрации

городского                                                                                                       городского поселения город Бобров
                                                                                                                        от_01 марта__2017№__11-р__

оолдлтот

        от

Порядок
 общественных обсуждений по проекту благоустройства пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января, ограниченная ул. 3 Интернационала и ул. Пролетарская в г. Бобров

Порядок общественных обсуждений по проекту благоустройства пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января, ограниченная ул. 3 Интернационала и ул. Пролетарская в г. Бобров (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения единого подхода к отбору наиболее лучших предложений, которые направлены на повышение уровня  Проекта.
1. За  участие в выборе благоустройства пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января в г. Бобров граждане, организации направляют предложения, путем голосования на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров  и в письменной форме в администрацию городского поселения город Бобров, которые регистрируются специалистом и делается отметка на предложении о выборе предложенной территории о его получении, с указанием даты его получения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
При направлении в письменной форме предложение должно содержать:

 -  фамилию, имя, отчество гражданина, адрес его регистрации, наименование организации, ее местонахождение (для юридических лиц);

 - Предложения или замечания по Проекту.

2. Общественная Комиссия по обеспечению реализации приоритетного проекта  «Формирование комфортной городской  среды» по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций по проекту благоустройства  пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января, ограниченная ул. 3 Интернационала и ул. Пролетарская в г. Бобров по рассмотрению и оценки поступивших предложений (далее-Комиссия) осуществляет  в течение трех рабочих дней со дня окончания подачи предложений их рассмотрение и подсчет количества голосов граждан и организаций, направивших такие предложения.

            Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации городского поселения город Бобров.

3. По результатам общественных обсуждений проекта благоустройства пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января, ограниченная ул. 3 Интернационала и ул. Пролетарская в г. Бобров, по которому поступили предложения от  граждан и организаций.

4. Решение Комиссии в день его принятия оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

5. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте администрации и в средствах массовой информации в течение трех рабочих дней с момента его подписания.

                                                                                          Приложение № 1

                                                    к Порядку общественных

                                                обсуждений по проекту

                                                           благоустройства пешеходной

                                                                    зоны с проездом по ул. 22 Января,

                                                                      ограниченная ул. 3 Интернационала

                                                              и ул. Пролетарская в г. Бобров
Форма предложений к общественным обсуждениям по проекту благоустройства пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января, ограниченная ул. 3 Интернационала и ул. Пролетарская в г. Бобров

                                                                               В общественную комиссию по обеспечению реализации приоритетного проекта  «Формирование комфортной городской  среды» по рассмотрению  предложений граждан, организаций по проекту благоустройства  пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января22 Января, ограниченная ул. 3 Интернационала и ул. Пролетарская в г. Бобров в г. Бобров
от  ______________________________
Ф.И.О., адрес, телефон,  адрес электронной
_________________________________________________
почты, лица, внесшего  предложение
Предложения по проекту благоустройства пешеходной зоны

с проездом по ул. 22 Января, ограниченная ул. 3 Интернационала и ул. Пролетарская в г. Бобров в г. Бобров

	№
	    Предложение по проекту
	Замечания по проекту

	   Примечание по проекту

	п/п

Дата  __________________
Подпись  __________________
                                                                                            Приложение № 2

                                                    к Порядку общественных

                                                обсуждений по проекту

                                                           благоустройства пешеходной

                                                                    зоны с проездом по ул. 22 Января,

                                                                      ограниченная ул. 3 Интернационала

                                                              и ул. Пролетарская в г. Бобров
Форма
итогового протокола о результатах общественного обсуждения проекта благоустройства пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января, ограниченная ул. 3 Интернационала и ул. Пролетарская в г. Бобров
Итоговый протокол общественной комиссии  о результатах общественного обсуждения проекта благоустройства пешеходной зоны с проездом
по ул. 22 Января, ограниченная  ул. 3 Интернационала и
ул. Пролетарская в г. Бобров
	город  Бобров
	«____» ____________ 2017 год

	В  период  с  «___» _________  2017  года по  «___» _________  2017  года  в

	    общественную    комиссию
	по    обеспечению    реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной среды» по рассмотрению предложений граждан, организаций по проекту благоустройства пешеходной зоны с проездом по ул. 22 Января в г. Бобров поступили и рассмотрены следующие предложения

	№

	ФИО лица,

	Содержание
	Информация  о
	Причины

	п/п

	внесшего

	предложения
	принятии/отклонении
	отклонения

	предложение

	предложения
	предложения

	-

	-

	-
	-
	-

Председатель комиссии _____________
Секретарь комиссии ______________